министерство науки и высшего образования российской федерации Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Федеральный научный центр «КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» (КБНЦ РАН)

ПРИКАЗ г. Нальчик

«23) usales 20202.

No 186-05

«О внесении изменений в Приказ КБНЦ РАН от 29 мая 2020 г. №128-об»

В соответствии с Указом Главы Кабардино-Балкарской Республики № 93 - УГ от 22 июля 2020 г. «О внесении изменений в Указ Главы Кабардино-Балкарской Республики от 18 марта 2020 г. № 19-УГ «О введении на территории Кабардино-Балкарской Республики режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ от 29 мая 2020 г. №128-об следующие изменения:

Подпункт 2 пункта I изложить в следующей редакции:

«2. Сохранить для всех сотрудников, обеспечивающих функционирование аппарата и подразделений КБНЦ РАН, режим дистанционной работы, допустив для них возможность посещений зданий КБНЦ РАН (с обязательным соблюдением установленных норм и правил санитарно-эпидемиологической безопасности), связанных с необходимостью выполнения возложенных на них задач, по согласованию с руководителем структурного подразделения».

Подпункт 3 пункта I изложить в следующей редакции:

«3. Обеспечить осуществление научной деятельности с соблюдением мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в режиме дистанционной работы, допустив для научных работников возможность посещений зданий КБНЦ РАН для выполнения научно-исследовательских работ по согласованию с руководителем структурного подразделения.

Установить, что проведение общих собраний, заседаний ученых советов, совещаний, семинаров возможно при условии соблюдения участниками дистанции до других участников не менее 1 метра, использования средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы) и предельной численности участников не более 50 человек».

Пункт V признать утратившим силу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 23 июля 2020 г.

Председатель КБНЦ РАН

З.В. Нагоев